PAGE
2

СОВЕТ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

Р Е Ш Е Н И Е
23 января 2019 г.                                                                                        № 48/3

Рассмотрев информацию председателя Волгоградской областной Думы Н.П. Семисотова о примерном графике проведения Волгоградской областной Думой "парламентских часов" в 2019 году, Совет Думы  р е ш и л:

рекомендовать Волгоградской областной Думе провести в 2019 году "парламентские часы" согласно примерному графику:

	№

п/п
	Тема "парламентского часа"
	Срок проведения
	Комитет, ответственный

за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	Об участии Волгоградской области
в реализации национальных проектов, а также об основных подходах
к реализации региональных проектов
в рамках национальных проектов "Международная кооперация
и экспорт" и "Производительность труда и поддержка занятости"
на территории Волгоградской области"
	I квартал
(январь)

	комитет

по экономической политике, инновационному развитию, предприниматель-ству и вопросам собственности;

комитет
по промышленности, топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству;

комитет
по аграрным вопросам, охране окружающей среды и природо-пользованию;

комитет по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов

	1
	2
	3
	4

	2
	Об основных подходах к реализации региональных проектов в рамках национальных проектов "Безопасные
и качественные автомобильные дороги" и "Цифровая экономика"
на территории Волгоградской области

	I квартал
(февраль)
	комитет
по промышленности, топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству;

комитет
по экономической политике, инновационному развитию, предпринимательству и вопросам собственности

	3
	Заслушивание Волгоградской областной Думой доклада начальника Главного управления Министерства внутренних дел по Волгоградской области "О состоянии законности
и правопорядка на территории Волгоградской области в  2018 году"
	I квартал

(март)
	комитет по государственному строительству, местному самоуправлению
и развитию  территорий

	4
	Об основных подходах к реализации региональных проектов в рамках национальных проектов "Демография", "Здравоохранение" и "Образование"
на территории Волгоградской области

	I квартал
(март)
	комитет по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов;

комитет
по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту
и туризму;

комитет по охране здоровья

	1
	2
	3
	4

	5
	Заслушивание Волгоградской областной Думой доклада уполномоченного по правам человека в Волгоградской области за 2018 год
	II квартал
(апрель)
	комитет по государственному строительству, местному самоуправлению
и развитию  территорий

	6
	О защите прав пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Волгоградской области

	II квартал
(апрель)

	комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству

	7
	Об основных подходах к реализации региональных проектов в рамках национального проекта "Экология"
на территории Волгоградской области

	II квартал
(май)

	комитет
по аграрным вопросам, охране окружающей среды и природо-пользованию;
комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству

	8
	Об основных этапах реализации региональных проектов в рамках национального проекта "Культура" на территории Волгоградской области
	II квартал
(июнь)

	комитет
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных объединений, религиозных организаций
и информационной политики

	1
	2
	3
	4

	9
	Об основных этапах реализации региональных проектов в рамках национальных проектов "Жилье
и городская среда" и "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" на территории Волгоградской области

	IV квартал
(октябрь)

	комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству;

комитет
по экономической политике, инновационному развитию, предприниматель-ству и вопросам собственности,

комитет
по аграрным вопросам, охране окружающей среды и природо-пользованию,

комитет
по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту
и туризму

	10
	О ежегодном докладе уполномоченного по правам ребенка
в Волгоградской области за 2018 год
	IV квартал
(ноябрь)

	комитет по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов

	11
	Основные направления бюджетной
и налоговой политики Волгоградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	IV квартал
(ноябрь)

	комитет
по бюджету
и налогам

Председатель

Волгоградской областной Думы

           Н.П.Семисотов